7 生私振第 1221 号

令和８年１月９日

各設置者 殿

東京都生活文化局私学部長

井 上  直

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度私立専修学校教育環境整備費補助金に係る

実績報告書等の提出について（依頼）

     標記の件について、私立専修学校教育環境整備費補助金交付要綱第９の規定に基づき、

下記のとおり実績報告書等の提出をお願いします。

記

１ 提出書類

（１）実績報告書関連書類

ア 私立専修学校教育環境整備費補助金 実績報告書（別記第２号様式）     一部 ・・・法人で作成

イ  実績報告書「２ 学校別実績内訳【専修学校評価促進】」        一部 ・・・学校ごと

 ウ  添付書類（評価報告書等）                      一部 ・・・学校ごと

  ※交付申請時に提出済みの場合は不要です。

  ※第三者評価については、評価報告書及び領収書（写し）の提出が必要です。

（２）請求書関連書類

 ア 補助金請求書                                 一部・・・法人で作成

イ 支払金口座振替依頼書                                   一部・・・法人で作成

   ※口座名義人と理事長（設置者）名が異なる場合は、別に「委任状」が必要です。

※ 提出書類に押印する際は、必ず印鑑証明書と同一の印鑑を使用してください。

※ 実績報告書の様式や記入例等は私学部ホームページに掲載しております。ご利用ください。

 私学部ＨＰ：https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/youshiki.html

２ 提出期限

締切日  令和８年２月２７日（金）

※ただし第三者評価を含む場合及び当該年度の実績に対して自己評価を行う場合は、以下が締切日とな

ります。

締切日  令和８年４月３日（金）必着

３ 提出先

  東京都 生活文化局 私学部 私学振興課 企画振興担当  （担当：浅見）宛

〒１６３－８００１  東京都新宿区西新宿二丁目８番１号

            東京都庁第一本庁舎１８階北側

            ℡：０３（５３８８）３０８３

            E-mail：S1161501@section.metro.tokyo.jp

※ 郵送の際は、封筒に「教育環境整備費補助金実績報告書在中」と朱書きしてください。

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/youshiki.html

４ 今後のスケジュール（予定）

 2 月 27 日 実績報告書及び請求書提出期限

  4 月 3 日  第三者評価を含む場合及び当該年度の実績に対して評価を行う場合の実績報告書及び請求書

提出期限（最終）

  5 月上旬  補助金額の確定及び補助金交付